PATAGONES, EJERCIENDO ATRIBUCIONES QUE LE 

CONFIERE LA LEY, SANCIONA CON FUERZA DE: 

ORDENANZA PREPARATORIA 

ARTICULO 1°: Facúltase al Departamento 

Ejecutivo a suscribir con “Provincia 

Leasing S.A” una operación de Leasing por 

la suma de pesos diecinueve millones 

novecientos ochenta y cinco mil 

cuatrocientos cuarenta y ocho ($ 

19.985.448,00) más IVA 10.5%. Dicho monto 

podrá ser ajustado en un todo de acuerdo 

con la variación de precio de mercado que 

pueda sufrir alguno de los bienes al 

momento de la suscripción del 

correspondiente contrato.--------------- 

ARTICULO 2°: La operación de Leasing que

[...]

y siete con ochenta y tres centavos 

($485.447.83) a la firma del contrato por 

única vez, IVA 21% incluido 

Gasto Administrativo: Pesos sesenta mil 

seiscientos ochenta con noventa y nueve 

centavos ($ 60.680,99) IVA 21% incluido 

Opción de compra: Pesos un millón ciento 

ocho mil trescientos cinco con cincuenta 

centavos ($ 1.108.305,50) IVA 10.5 % 

incluido 

Forma de pago: La Municipalidad autorizará 

el débito de los servicios de su cuenta 

corriente informada a “Provincia Leasing” 

Garantía: Se garantiza con afectación de 

recursos que le corresponden al municipio 

por el régimen de coparticipación

[...]

DE LA VIVIENDA DE LA PROVINCIA DE BUENOS 

AIRES.- 

Que, el Instituto se compromete 

a prestar la asistencia financiera para 

la “Construcción de veintiséis (26) 

viviendas – Etapa I de un total de 52”.- 

Que, el Instituto aporta al 

Municipio la suma de Pesos Ciento Veinte 

Millones Trescientos Veintitres Mil 

Ciento Once con 72/100 ($120.323.111,72), 

valores referidos al mes de febrero de 

2021, para la construcción de la Etapa I 

de las 26 viviendas.-  

Que, el mencionado aporte 

financiero, estará condicionado a las 

disponibilidades presupuestarias y 

financieras del Instituto de la Vivienda.-

[...]

O R D E N A N Z A 

ARTÍCULO 1º: Convalidar el convenio 

suscripto con el Instituto de la Vivienda 

de la Provincia de Buenos Aires para la 

“Construcción de veintiséis (26) 

viviendas – Etapa I de un total de 52”, 

por un monto de PESOS CIENTO VEINTE 

MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRES MIL 

CIENTO ONCE CON 72/100 ($120.323.111,72), 

en el marco del programa Bonaerense II.--

--  

ARTÍCULO 2º: Cúmplase, regístrese, pase 

al Departamento Ejecutivo para su 

promulgación, comuníquese a quienes 

corresponda. Una vez cumplimentada la 

Ordenanza, gírese al Honorable Concejo

[...]

presente.------------------------------- 

ARTICULO 2º: Establécese que la citada 

Rifa se autoriza bajo las siguientes 

condiciones:  

 500 boletas – de dos (2) números cada 

una de tres (3) cifras. El valor de 

la misma es de Pesos DOS MIL 

QUINIENTOS ($2.500,00) contado o 

CINCO (5) cuotas de Pesos QUINIENTOS 

($500,00) cada una.- 

 Premios: SORTEO FINAL  

16 DE OCTUBRE DE 2021  - POR LOTERIA 

DE LA CIUDAD NOCTURNA CON LOS SIGUIENTES 

PREMIOS: 

1º Premio: Orden de Compra por Pesos 

$250.000,00.-